[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИГОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03 ноября  2021 года        № 88

О создании профилактической группы по предупреждению

и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в жилых помещениях и гибели на них людей, Администрация Пригородненского сельсовета

                                                       постановляет:

1. Создать на территории муниципального образования « Пригородненский сельсовет» Щигровский район Курской области профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях согласно графику работы проводить подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктировать граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности. При профилактических осмотрах жилья и надворных построек особое внимание обращать местам проживания одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально неориентированных групп населения.

3.  Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания..

Глава Пригороднненского сельсовета                                                    В.И.Воронин

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Пригородненский сельсовет Щигровского района Курской области от 03.11. 2021 г. № 88
(приложение № 1)

СОСТАВ

профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории сельского поселения Пригородненский сельсовет муниципального района Щигровский район Курской области
	№            п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая

должность

	1
	2
	3

	1.
	Воронин Виталий Иванович
	Глава сельского поселения

	2.
	Аболмасова Лариса Николаевна
	Заместитель Главы администрации сельского поселения

	3.
	Смирнова Наталья Сергеевна
	директор Пригородненского сельского дома культуры (по согласованию)

	4
	Антипова Ирина Васильевна
	Библиотекарь сельской библиотеки
(Старший населенного пункта сл.Пригородняя)

	5.
	Баранов Александр Юрьевич
	Депутат Собрания депутатов Пригородненского сельсовета

	6.
	Егорова Наталья Сергеевна
	Старший населенного пункта д. Козловка

	7.
	Семенова Наталья Викторовна
	Старший населенного пункта сл.Пригородняя

	8.
	Маньшина Елена Николаевна
	Старший населенного пункта сл.Пригородняя

	9.
	Боева Ирина Анатольевна
	Фельдшер  Пригородненского ФАП

	10
	Рыкова Светлана Николаевна
	Старший населенного пункта сл.Пригородняя